
Česká ze'Tl~ě skA univemta v Praze 

n.~ Fakulta agrobiolOSJie, 
~· potravinových a pnrodních zdrojů 

D~kanka 
Kamýcká 129, 165 00 Praha · Suchdol 

Tol •. +420 224 384 572; T420 224 382 673 

e-mail; langrova@af.czu.cz, www.af czu cz 

č.j.: 14/ 18 

Naf~eníděkankyč.3/2018 

Stipendijní řád pro studium v doktorských stud ijních programech 
Fakulty agrobiologie, pot ravinových a přírodn ích zd rojů 

Článek 1 
úvodní ustanovení 

(1) Nařízení děkanky je platné pro Fakultu agrobiologie, potravinových a přírodn ích zdrojů (dále 
jen 11fakulta") České zemědě lské univerzity v Praze (dále jen „ČZU"). 

(2) Je zpracováno v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s vnitřním předpisem ČZU Studijním a zkušebním řádem pro studium 
v doktorských studijních programech ČZU ze dne 29. 3. 2017. Blíže upravuje udělování stipendií 
v doktorských st udijních programech (dále jen 11DSP") fakulty a je závazné pro všechny 
studenty DSP. 

Článek 2 
Stipendia udělovaná studentů doktorských studijních programů 

(1) Řádné stipendium pobírají studenti DSP v prezenční formě studia, a to během standardní doby 
studia. Do té se započítávají všechna předchozí doktorská studia dokončená i nedokončená. 

(2) Mimořádné stipendium mohou studenti DSP v prezenční i kombinované formě získat za 
mimořádné aktivity během studia. Toto stipendium lze ud ělit jednorázově, popř. opakovaně. 

Udě lení mimořádného stipendia zpravidla navrhuje školitel a schvaluje vedoucí katedry 
v případě, že je stipendium udělováno z prostředků katedry. Děkanka fakulty či jí pověře ný 
proděkan navrhuje mimořádné stipendium v případě, že je stipendium udělováno z prostředků 
faku lty. 

Článek 3 
Výše řádného stipendia 

(1) Výše řá dné ho stipendia se odvíjí od řádného plněn í studijních povinností studenta. 
(2) Řádná stipendia studentů DSP se od 1. 2. 2018 jednorázově zvýšila o částku 3 000,- Kč/měsíc. 
(3) Výše řádných stipendií je upravena s platností od 1. 2. 2018 takto: 

a) stude ntům v prvním ročníku DSP náleží stipendium ve výši 10 000,- Kč/měsíc; 
b) studentům druhého ročníku DSP se v případě splnění Individuálního studijního plánu 

zvyšuje stipendium o částku 1 000,- Kč/měsíc, nejvýše však na 11 000,- Kč/měs íc; 
c) studentům třetího ročníku DSP se v případě splnění Individuálního studijního plánu zvyšuje 

stipendium o částku 1 000,- Kč/měsíc, nejvýše však na 12 000,- Kč/měsíc; 
d) studentům po složení Státní doktorské zkoušky se stipendium zvyšuje o částku 1 000,

Kč/měsíc, nejvýše však na 13 000,- Kč/měsíc. 



e) Studentům, kteří doloží vědecký článek typu „Article" nebo „Review" uveřejněný nebo 
přijatý k uveřejnění v časopise databáze Web of Knowledge s přiděleným nenulovým 

lmpact factor indexem (dále jen „ IF" ) v roce přijetí článku nebo v časop ise databáze 
SCOPUS s přiděleným nenulovým Scientific Journal Ranking indexem (dále jen se „SJR") v 
roce přijetí článku a na kterém je student v autorském kolektivu na pozici prvního autora, 

se zvyšuje stipendium o částku 2 000,- Kč/měsíc. Podmínkou udělen í stipendia je afiliace 

studenta k FAPPZ ČZU . V případě dvou a vícenásobné afiliace studenta se stipendium 
poměrným způsobem snižuje. 

f) Maximální výše řádného stipendia je 30 000,- Kč/měsíc. 
(4) Splnění Individuálního studijního plánu potvrzuje oborová rada DSP po výročn ích atestacích 

studentů. 

(5) Složení Státní doktorské zkoušky se dokládá zápisem. 

(6) Přijetí rukopisu vědeckého článku do tisku se dokládá potvrzením redakce časopisu a následně 

předložením publikovaného článku. Uveřejnění vědeckého článku se dokládá předložen ím 

publikovaného článku . 

(7) V případě, že student neplní svoje studijní povinnosti, může mu být stipendium na návrh 

oborové rady sníženo nebo odebráno. 

Článek 4 
Přechodné a závěrečné ustanovení 

(1) Studentům, jejichž výše stipendia navýšeného pod le článku 3 odst. 2 překroči la maximální 
částku uvedenou v článku 3 odst. 3, se stipendium nesnižuje. Další navýšení stipendia se řídí 
podmínkami uvedenými v tomto odstavci. 

(2) Toto nařízení nabývá platnosti dnem zveřejnění. 

V Praze dne 19. 4. 2018 


